
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, η οποία αποτελεί δάσος εμβα-

δού έξι χιλιάδων διακοσίων ενός τετραγωνικών 

μέτρων και ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών 

εκατοστών (6.201,84τ.μ.) στην Κτηματική περιοχή 

Τ.Κ. Μελανθίου, Δ.Ε. Άργους Ορεστικού, Δήμου 

Άργους Ορεστικού, Π.Ε. Καστοριάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής 

έκτασης εμβαδού εξακοσίων σαράντα δύο τετρα-

γωνικών μέτρων και δεκαεπτά τετραγωνικών εκα-

τοστών (642,17 τ.μ.) στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» της 

Τ.Κ. Βλαχέρνας, Δ.Ε. Βλαχέρνας του Δήμου Άρτας, 

Π.Ε. Άρτας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης δύο 

τμημάτων εμβαδού 2.619,77 τ.μ. και 146,53 τ.μ., 

στην θέση «Σπίτια» της Τ.Κ. Δρυς του Δήμου Καν-

δάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 

λόγω αλλοίωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθ. 33074 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, η οποία αποτελεί δάσος εμβα-
δού έξι χιλιάδων διακοσίων ενός τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών 
εκατοστών (6.201,84τ.μ.) στην Κτηματική περι-
οχή Τ.Κ. Μελανθίου, Δ.Ε. Άργους Ορεστικού, Δή-
μου Άργους Ορεστικού, Π.Ε. Καστοριάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α’) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α’/
13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

ζ) Την με αριθ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β’).

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 202

2105

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.27 19:10:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2106 Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020

4. Την αριθ. 83295/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β’/20-6-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη-
τικών πράξεων και εγγράφων κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθ. 26187/28-02-2020 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Καστοριάς, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στη προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, την 
δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα η οποία αποτελεί δά-
σος εμβαδού έξι χιλιάδων διακοσίων ενός τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 
(6.201,84τ.μ.) στην Κτηματική περιοχή Τ.Κ. Μελανθίου, Δ.Ε. 
Άργους Ορεστικού, Δήμου Άργους Ορεστικού, Π.Ε. Κα-
στοριάς, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, με σκοπό την 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, τον αποκλεισμό 

της διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, καθώς και την εξα-
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ιάκωβου Χαριζάνου, υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Καστοριάς, με κλίμακα 
1: 1500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,.....,32,33,34,1 
και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, αποτελεί δάσος 

η οποία εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2107Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2108 Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 13 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

 Αριθμ. 36952  (2)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής 
έκτασης εμβαδού εξακοσίων σαράντα δύο τε-
τραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά τετραγωνικών 
εκατοστών (642,17 τ.μ.) στη θέση «Ζαρκαδέϊκα» 
της Τ.Κ. Βλαχέρνας, Δ.Ε. Βλαχέρνας του Δήμου 
Άρτας, Π.Ε. Άρτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ.   141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α’) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α’/

13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

ζ) Την με αριθ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 

αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργί-
ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 841 τ.Β’).

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

4. Την αριθ. 83295/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β’/20-6-2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη-
τικών πράξεων και εγγράφων κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθ. 32990/13-03-2020 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κή-
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στη προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα-
δάσωση, την δημοτική δασική έκταση εμβαδού εξακο-
σίων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά 
τετραγωνικών εκατοστών (642,17 τ.μ.) στη θέση «Ζαρ-
καδέϊκα» της Τ.Κ. Βλαχέρνας, Δ.Ε. Βλαχέρνας του Δήμου 
Άρτας, Π.Ε. Άρτας, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, με 
σκοπό την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασοπόνου Ηλία Μπούτη, υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Δασών Άρτας, με κλίμακα 1: 500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία 1,2,3........13,14,1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με λατομείο.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο πρόσβασης λατομείου.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, αποτελεί δασι-

κή έκταση η οποία εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2109Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2110 Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 2294 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης δύο 
τμημάτων εμβαδού 2.619,77 τ.μ. και 146,53 τ.μ., 
στην θέση «Σπίτια» της Τ.Κ. Δρυς του Δήμου Καν-
δάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 
λόγω αλλοίωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 
και 41 παρ. 1, 3, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

3. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό-
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Την με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 
του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α’/23-4-1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α’/5-5-1970).

6. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

7. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-4-2014) 
που τροποποιεί την παρ. 2 του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997), που αφορά στη Διοίκηση, ορ-
γάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24/Α’/6-2-2015) με 
την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε παράνομη αλλοίωση 
σε δασική έκταση συνολικού εμβαδού (2.766,30 τ.μ.) στη 
θέση «Σπίτια» της Τ.Κ. Δρυς του Δήμου Κανδάνου Σελίνου.

12. Την υπ’ αριθμ. 4742/2-11-2017 έκθεση φωτοερμη-

νείας της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

13. Η υπ’ αριθμ. 1970/6-3-20 εισήγηση της Διευθύντρι-

ας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση αλ-

λοιώθηκε με παράνομη εκχέρσωση.

14. Την υπ’ αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) «Διορισμός Συντονίστρι-

ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

15. Το άρθρο 20 της υπ’ αριθμ. 8165/27-06-2017 

(ΦΕΚ 2247/τ.Β’/30-06-2017) κοινής υπουργικής απόφασης 

απόφασης «περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 

παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 

την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της θαμνώδους 

βλάστησης των ειδών ρείκι, κουμαριάς και ασπαλάθου, 

στην προ της αλλοίωσης κατάσταση της έκτασης εμβαδού 

εμβαδού (2.766,30 τ.μ.) στην θέση «Σπίτια» Τ.Κ. Δρυς του 

Δήμου Κανδάνου Σελίνου, που αποτελούσε δασική έκτα-

ση (παρ. 2 άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει), που εμπί-

πτει στη κατηγορία 1ε, του άρθρου 4 ν. 998/1979 και που 

εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 

1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από την Διευθύντρια Δασών 

Χανίων. Η έκταση συνορεύει με γεωργικές - δασικές εκτά-

σεις. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο διάγραμμα το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της αλλοιωμένης 

έκτασης στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 έχουν ως εξής:

X=473871.1283 Y=3909924.1352

X=473852.1367 Y=3909953.2557

X=473866.4154 Y=3909965.8630

X=473852.7602 Y=3909996.8488

X=473818.6403 Y=3909954.6533

X=473847.5557 Y=3909922.2847

X=473855.6520 Y=3909886.4478

X=473871.9400 Y=3909891.3033

X=473816.0559 Y=3909815.9392

X=473814.6585 Y=3909815.5860

X=473817.4339 Y=3909800.6165

X=473819.6853 Y=3909787.5283

X=473823.0138 Y=3909768.7280

X=473826.3812 Y=3909769.7468

X=473824.3821 Y=3909779.4730

X=473817.4145 Y=3909816.5029

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2111Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2112 Τεύχος Δ’ 202/24.04.2020

*04002022404200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 20 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   


